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 مردم سفر می روند 
ولی خرج نمی کنند

آرمان ملی: گزارش مرکز پژوهـــش هــای 
مجلس و دفتر مطالعات آموزش و فرهنگ از ۳ 
برابر شدن سرانه سفر خانوارها به واسطه افزایش 
سفرها برای »خانوارهای سفر کرده« حکایت 
دارد. حدود ۶۶ درصد خانوارهای ایرانی در سال 
۱۳۹۸ به طور متوسط ۶ بار سفر رفته اند، اما ۳۴ 
درصد از خانوارها هیچ سفری را در بهار تجربه 
نکرده اند. در این بازه زمانی سهم هزینه های 
حمل و نقل ۲۰ درصد، خرید سوغاتی و اقامت 
حدود ۲۴ درصد، تور و گشت ۴۵ درصد و سهم 
سایر هزینه ها ۳۴ درصد کاهش یافته است و صرفاً 
سهم هزینه های اساسی و حیاتی مثل خوراکی، 
درمانی و خرید کالا افزایش یافته است. بنابراین 
گردشگری داخلی ایران با تصمیم خانوارها برای 
صرفه جویی در هزینه های اولیه سفر روبه رو 

شده است. 

 استقرار مردم 
در پهنه های حادثه خیز

آرمان ملی: دبیرکل جمعیت هلال احمر از 
استقرار بیش از ۹۰ درصد جمعیت استان تهران 
در پهنه های حادثه خیز خبر داد. یعقوب سلیمانی 
بیان کرد: یکی از بسترها و برنامه هایی که می تواند 
در راستای پیشگیری و بازدارندگی در کنار سایر 
ارکان از جمله مهارت، آموزش و حضور مردم، 
مؤثر باشد توجه به نیازها و ضروریات ساختار 
سازمانی و تشکیلاتی هلال احمر است. اگر به 
دنبال افزایش سرمایه اجتماعی هستیم باید به 
ارتقای هلال احمر توجه داشته باشیم، چراکه 
یکی از ارکان مهم در توسعه، تداوم و تحقق 
میدانی مردم این جمعیت است که می تواند در 

اهداف عالی نظام نیز بسیار تأثیرگذار باشد. 

ممنوعیت تردد ۱۵۰۰ تاکسی 
ایسنا: معاون فنی و بهره برداری سازمان 
تاکسیرانی شهر تهــران از ممنوعیت فعالیت 
۱۵۰۰ تاکسی کاربراتوری از ابتدای سال آینده 
خبر داد. سیدعلی محتشمی پور افزود: بر اساس 
قانون هوای پاک دولت مکلف است که ضوابط 
فرسودگی ناوگان چه در بخش سواری و شخصی 
و چه حمل و نقل عمومی که تاکسی ذیل آن 
قرار دارد، را تعیین کند.  از مالکان تاکسی های 
کاربراتوری می خواهیم که هرچه سریعتر نسبت 
به ثبت نام جهت خرید تاکسی جدید اقدام کنند 

تا در سال ۱۴۰۱ متحمل خسارت نشوند. 

3۵۰۰۰ تومان؛ سرانه نگهداری 
معتاد

ایسنا: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر استان تهران گفت: با شیوع کرونا و به دلیل 
پیشگیری از اپیـــدمی آن و عوارض رها بودن 
معتادان در سطح شهــر، با تصویب ستاد مقابله 
با کرونا، مقرر شد سقـــف مدت زمان نگهداری 
معتادان متجاهر در مراکز ماده ۱۶ تا یکسال 
افزایش یابد و اکنون چنــد ماهی است که به 
این موضوع بیشتر توجه شــده است.  مصطفی 
هادی زاده افزود: هزینه سرانه نگهداری معتادان 
متجاهر در مراکز ماده ۱۶ روزانه ۳۵ هزارتومان 
است. در حال حاضر ۸۸ درصد نگهداری معتادان 

متجاهر کشور در استان تهران انجام می شود. 

فیلم رقص زنان در شهرداری
آرمان ملی: دستیار رسانه ای شهردار تهران به 
انتشار انتساب فیلم رقص زنان به این نهاد واکنش 
نشان داد. در متن توئیت رضا سیفی، دستیار 
رسانه ای شهردار تهران به شرح زیر است: مراسم 
برای شهرداری نبوده و مربوط به مدرسه دخترانه  
است که سالن ورزشی اجاره کرده . فیلم بدون 
اجازه مدیران مدرسه منتشر شده و اجرای چنین 
برنامه هایی مغایر ارزش های فرهنگی جامعه مورد 

تایید شهرداری تهران نیست. 

فروش گوشت خر در جهرم؟
آرمان ملی: روابط عمومی اداره  دامپزشکی 
شهرستان جهـــرم اعلام کرد: »در پی پخــش 
شایعات اخیر در فضای مجازی مبنی بر عرضـــه  
گوشت خر در یکی از قصابی های بین راهــی 
شهرستان جهرم، اداره دامپزشکی جهرم این 
موضوع را تکذیب می کند. بستن قصابی مذکور 
فقط به دلیل تخلفات بهداشتی بوده و هیچ 
ارتباطی با عرضه  گوشت این حیوان ندارد.” 
چندی پیش در فضای مجازی شهرستان جهرم 
شایعه  ای منتشر شد که تصویر پلمب شدن یکی از 
قصابی های شهرستان جهرم را نشان می داد وادعا 
شد که این قصابی گوشت خر می فروخته است. 

خیزش گرد و غبار در خوزستان 
رکنا: مدیرکل حفاظـــت محیط زیســت 
خوزستان از وضعیت خطرناک هوای هفت شهر 
استان خبر داد. محمدجواد اشرفی اظهار کرد: 
میزان ذرات آلاینده و گرد و غبار در هوای اهواز، 
آبادان، شادگان، ماهشهر، خرمشهر، و بندر 
امام۵۰۰ و در سوسنگرد ۳۷۶ میکروگرم در 
مترمکعب بود و بنابراین هوای این هفت شهر در 
وضعیت خطرناک بوده است. در این مدت هوای 
رامشیر و شوشتر نیز بسیار ناسالم و هوای دزفول، 
شوش و حمیدیه ناسالم گزارش شده است. هوای 
اندیمشک و بهبهان نیز ناسالم برای گروه های 
حساس بوده است. هوای مسجدسلیمان، گتوند 

و ایذه نیز تنها قابل قبول گزارش شده است. 

تیم فوتبال ایران در شرایطی پنج شنبه، مجوز حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را کسب کرد که برخلاف چند دهه قبل، 
حضور این دوره بدونه یا با کمترین جشن خیابانی در کشور مواجه 
شد. اولین جشن خیابانی در ایران همزمان با حضور در جام جهانی 
۱۹۷۸ آرژانتین، )۱۳۵۶( همراه بود، اما آن روز رویایی در هشتم 
آذر ۱۳۷۶ را هیچ کسی فراموش نکرده است، که حدود ساعت سه و 
۴۰ دقیقه عصر، وزن ۷۰ میلیون جمعیت از روی کره زمین کم شد، 
چون در آن لحظه و وقتی توپ خداداد عزیزی از نگاه مارک بوسنیچ 
)دروازه بان استرالیا( عبور کرد و به خط دروازه این کشور رسید، 
۷۰ میلیون نفر به هوا پریدند و ساعتی بعد پیر و جوان و زن و مرد 
به خیابان ها هجوم آوردند و تا پاسی از شب به پایکوبی و شادمانی 
برای حضور در جام جهانی ۹۸ فرانسه پرداختند. چندی بعد و 
کمتر کسی که متولد پیش از دهه ۷۰ است، شب ۳۱ خرداد ۱۳۷۷ 
را از یاد می برد که ایران توانست با برتری در مقابل آمریکا، تا صبح 
بیدار بماند و فریاد شادی میلیون ها نفر، میزان صدای کره زمین را 
افزایش داد. این رویه ادامه داشت و حتی باخت ایران مقابل بحرین 
در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۲، نیز مردم خشمگین را به 
خیابان ها کشانید و این بار آنها به جای شادی به تخریب مغازه ها و 
امکان عمومی پرداختند، آن هم به دلیل اعتراض از عدم صعود به 
جام جهانی!. در آخرین بار این اتفاق و درست چهارسال پیش، 
تیم ملی وقتی به جام جهانی روسیه ۲۰۱۸ صعود کرد، مردم سر از 
پا نمی شناختند و در میادین اصلی شهرها، جای سوزن انداختن 
نبود. پیروزی مقابل مراکش و تساوی در مقابل پرتغال با وجود 
حذف تیم ایران از جام جهانی روسیه، نیز دلیلی برای شادی 
ملی، مردمی بود که شاید در طول سال یکبار نیز فوتبال تماشا 
نمی کردند. اما چه اتفاقی در این ۴ سال رخ داده که پنج شنبه 
شب پس از پیروزی ایران مقابل عراق، کمترین حضور مردم در 
خیابان ها و شادی آنها را تجربه کردیم و بیشتر غم در خیابان ها 
موج می زد تا شادی و پایکوبی مردمی که برای ششمین بار تیم ملی 
کشورشان در مهم ترین رویداد فوتبالی شرکت می کند. برخی 
می گفتند که به دلیل احتیاط آنها از شیوع ویروس امُیکرون بوده، 
و حتی در همین صفحه هشدار دادیم که با وجود شیوع ویروس 
کرونا و امُیکرون، ممکن است با هجوم بیش از ۵۰ میلیون نفر به 
خیابان ها، شاهد پیک ششم و انفجار آمار کرونا باشیم، اما نگارنده 
 همانند بسیاری دیگر از کارشناسان، از این همه بی توجهی مردم در 
تعجب بود. هنوز از یادمان نرفته در ۱۳ مهر ۱۳۹۹ و شب فینالیست 
شدن تیم پرسپولیس در مسابقات جام باشگاه های آسیا و با وجود 
پیک چهارم کرونا، هزاران و شاید میلیون ها نفر در سراسر کشور به 
خیابان ها هجوم آوردند و به تنها چیزی که فکر نمی کردند ویروس 
کرونا بود. اما چه بر سر مردم آمده که دیگر رمقی برای شادی کردن 
و حضور در خیابان ها برای آنها باقی نمانده. آنچه از صعود ایران به 
جام جهانی قطر به  یادگار مانده عکس زنان در استادیوم آزادی با 
پرچم ایران و شادی ۱۰ هزار نفر در زیر باران و در استادیوم آزادی 
است و شاید بتوان به ابتکار سازمان زیباسازی نیز اشاره کرد که 
با نصب بنرهایی، جمله بی مزه )ایران به سفر قطر کرد(  را منتشر 
نمود اشاره ای داشت، در حالی که چند کیلومتر آن طرف تر از 
استادیوم آزادی و در میعادگاه عاشقان فوتبال برای جشن و 
پایکوبی )میدان ولیعصر تهران( فقط ۵۰ نفر مشغول شادی بودند و 
خودروها با بی تفاوتی از کنار آنها عبور می کردند. عدم شادی مردم 
و فراموشی یک جشن ملی، می تواند زنگ خطری برای افزایش 
میزان افسردگی و فرو رفتن مردم در مشکلاتی باشد که حتی 
شادی کردن و نشاط را به بهانه های مختلف از یاد برده اند. آنچه که 
از نظر جامعه شناسان مطرح می شود: »بین شادی و نشاط تفاوت 
باید قائل بود؛ نشاط یک حس مستمر است، اما شادی احساساتی 
است که در کوتاه مدت قلیان پیدا کرده و به صورت محرک های 
بیرونی مانند پیروزی تیم ورزشی و... خود را نشان می دهد. 
متاسفانه مردم خشم زیادی دارند تمام این موارد نشان می دهد باید 
جامعه را با شادی از خشم عمومی دور کنیم اگر برنامه ریزی برای 
نشاط عمومی صورت گیرد به جامعه کمک می کند و آسیب های 
اجتماعی را کاهش می دهد. اما آنچه که این روزها شاهد آن 
هستیم، نه شادی است و نشاط اجتماعی آن هم در کاهش اعتماد 
عمومی، تحریم ها و زندگی قسطی و کاهش درآمد مردم. آنچه که از 
خرداد ۷۷ تا بهمن ۱۴۰۰ گذشت، نمونه بارزی از افزایش مشکلات 
جامعه و کاهش نشاط و شور مردمی است که با کرونا و بی کرونا یا 
مشکلات همیشگی تحریم و اقتصادی، جشن های ملی را فراموش 
نکرده  بودند؛ اما سکوت دیشب اکثر شهرها و خلوتی میادین اصلی 
پایتخت، جای تامل یا هشدار جدی به مسئولان دارد، که این 

سکوت نشان از افزایش افسردگی در جامعه است. 

 از آن شب شاد 77 تا سکوت ۱4۰۰ 
شادی در خیابان گم شد 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
شرایط کارگران

واقعا شرایط مالی و حقوقی برای کارگران در سال آینده مورد 
قبول نیست و هر سال حق کارگران ضایع می شود، امیدوارم با 
این تورم و گرانی به فکر کارگران باشید تا حداقل کمرشان زیر 

بار این همه گرانی خم نشود. 
اصغری از تهران 

سرعت اینترنت
چند روزی است که سرعت دانلود اینترنت شبانه نامحدود 
همراه اول کم شده است و به حدود ۲۰۰ کیلو بایت بر ثانیه 
رسیده است این سرعت طوری است که واقعا نمی شود مطلب 
و یا فیلمی از معلمان را دانلود کرد. مسئولان همراه اول به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
شاه مرادی از تهران 

تسهیلات فرزند دوم
با به دنیا آمدن فرزند دوم اعلام کردند که قرار است ماشین از 
محصولات داخلی بدون قرعه کشی بدهند، ولی این مورد اتفاق 

نیفتاد پس چرا وعده های الکی به مردم می دهید. 
یک شهروند از تهران 

وحید استرون 
روزنامه نگار 

یادداشـــت

به گفته علی اکبری ساری، رئیس موسسه ملی 
تحقیقات سلامت وابسته به دانشگاه علوم پزشکی 
تهران: »در دو هفته آینده آمار مبتلایان سویه 
امیکرون به بالای ۳۰ هزار نفر در روز می رسد و 
تعداد بیماران بستری  به همین نسبت افزایش 
خواهد داشت.« آمار وزارت بهداشت نیز این امر را 
تایید می کند و با افزایش تعداد شهرهای قرمز کرونا 
در ۲۴ ساعت از یک شهر به هفت شهر هم اکنون 
شهرهای قم، کاشان، فردوس، ابرکوه، اردکان، 
خاتم و مهریز در وضعیت قرمز قرار گرفته اند. 
تعداد شهرهای نارنجی نیز هشت شهر در روز 
چهارشنبه به ۴۳ شهر از جمله ۹ مرکز استان 
در پایان روز پنج شنبه رسید و شهرهای تهران، 
اصفهان، بندرعباس، بوشهر، شیراز، کرمان، اراک، 
یزد و مشهد در وضعیت نارنجی قرار گرفتند. در 
همین حال بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، در 
توییتی آغاز پیک ششم کرونا را تایید کرد و نوشت: 
»متاسفانه با افزایش موارد بستری و سرپایی باید 
اعلام کنیم که عملا وارد پیک ششم شده ایم.« 
وزیر بهداشت به اقدامات این وزارتخانه یا ستاد 
ملی مقابله با کرونا برای مقابله با پیک ششم کرونا 
اشاره ای نکرد اما گفت که »توصیه اکید ما به مردم 
استفاده صحیح از ماسک، رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و تزریق واکسن به ویژه دز سوم است.« 
از سوی دیگر اپلیکیشن ماسک، گزارش داد که 
روند بستری بیماران مبتلا به کرونا در کل کشور 
باردیگر افزایشی شد و افزود که بر اساس تجربه 
سایر کشورها و به خاطر سرعت شیوع امیکرون، 
در صورت عدم تعطیلی شهرهای قرمز، احتمال 

افزایش انفجاری بستری شدگان بسیار جدی است.
  ۶ میلیون هنوز واکسن نزده اند

در این شرایط آنچه که نگران کننده است، 
آن هم در شرایطی که مسئولان وزارت بهداشت 
به تزریق دُز سوم واکسن تاکید دارند، طبق اعلام 
رسمی این وزارتخانه، نزدیک به ۶ میلیون نفر از 
افراد واجد شرایط، برای تزریق واکسن مراجعه 
نکرده اند. همچنین نزدیک به ۶.۵ تا ۷ میلیون 
نفر هم نوبت اول را تزریق کرده، اما برای تزریق 
نوبت دوم تاخیر دارند. این آمار در شرایطی منتشر 
می شود که شهر قم که حال در وضعیت قرمز قرار 
گرفته، کمترین میزان واکسیناسیون در برابر 
کرونا را در کشور داشته است. محسن زهرایی، 
رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت این آمار را تایید می کند: »مطالعات 
مختلف نشان داده که تزریق واکسن هم فرد 
و هم جامعه را ایمن می کند. حتی افرادی که 
واکسن تزریق کرده اند، در صورت ابتلا به بیماری، 
میزان انتشار ویروس در آنها نسبت به افرادی که 
واکسن نزده اند، کمتر است. بنابراین افرادی که 
واکسن تزریق می کنند، علاوه بر خودشان، خانواده، 
اطرافیان و جامعه را هم ایمن می کنند. ما انتظار 
داشتیم به جای ۵۴ میلیون نفری که واکسن تزریق 
کرده اند، ۶۰ میلیون نفر واکسن زده باشند. بنابراین 

اکنون عقب هستیم.«
  خطر کمبود دارو و دستگاه  اکسیژن 

سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت، نیز 
هشدار داد که »اگر شرایط به شکل فعلی ادامه یابد 
در هفته های آتی شاهد افزایش آمار بستری و مرگ 

و میرها خواهیم بود.« وی در ادامه افزود: »پیک 
سویه اُمیکرون در حال افزایش است و سرایت 
آن شدید بوده و بیمارستان های کشور باید ضمن 
آمادگی کامل، دستگاه های اکسیژن، ونتیلاتور و 
همچنین دارو به میزان کافی در دسترس داشته 
باشند. با توجه به گسترش سویه امیکرون، نگرانی 
از افزایش موارد بستری و ایجاد پیک جدید در 
هفته های آینده وجود دارد.« وی نیز مانند وزیر 
بهداشت، از مردم خواست تا دُز سوم واکسن کرونا 
را تزریق کنند و خاطرنشان کرد: »مقاومت در برابر 
امیکرون با تزریق دُز اول و دوم فقط ۱۰ درصد 
است، اما دُز سوم سبب می شود تا مقاومت در برابر 

این سویه به ۸۰ درصد برسد.« 
  استان اصفهان در آستانه رنگ سیاه 

 در این شرایط سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان با اشاره به رنگ بندی کرونایــی استان 
گفت: در حال حاضر شهر اصفهان نارنــجی، 
۱۴ شهر زرد و ۷ شهر آبی هستند و با توجه به 
قدرت سرایت پذیری بالا ممکن است به زودی 
همه شهرستان ها قرمز شوند. پژمان عقدک با 
اشاره به وضعیت کرونای استان، اظهار کرد: »از 
حدود ۳ هفته قبل افزایش مراجعان سرپایی مراکز 
درمانی افزایشی شد و تعداد افرادی که پزشک 
برای آنها تست کرونا تجویز می کردند و همچنین 
میزان مثبت شدن تست ها افزایش یافت. مراجعان 
قبلی روزانه کمتر از ۵۰۰ نفر  و میزان مثبت شدن 
تست ها هم کمتر از ۱۰۰ نفر بود ولی روز گذشته 
۱۸۲۵ نفر تست دادند که ۷۷۱ نفر آنها مثبت 

شدند.«

گزارش »آرمان ملی« از افزایش دو برابری مبتلایان به امُیکرون در سه روز؛ 

انفجار امُیکرون با٦ میلیون واکسن نزده
  بالاترین رتبه واکسیناسیون متعلق به گیلان )آبی( و کمترین واکسیناسیون در قم )قرمز( است  

  خطر کمبود دستگاه های اکسیژن، ونتیلاتور و همچنین دارو در موج ششم وجود دارد

آرمان ملی: بالاخره آنچـــه که 
نباید بشود، شد و سویه خطرناک 
امُیکرون در کشور جای دلتــا را 
گرفت و با افزایش شمار مبتلایان 
و شهرهای قرمز کشور، وزیــر 
بهداشت رسما اعلام کرد که »موج 
ششم کرونا با سویه امُیکرون در 
کشور آغاز شده است« با افزایش 
مبتلایان به سویه امیکرون، تعداد 
بیماران شناسایی شده در سـه 
روز دو برابر شد و از هفت هزار و 
۶۰۰ نفر در روز دوشنبه به ۱۴ هزار 
و ۲۰۰ نفر در روز پنج شنبه رسید. 

گیلان در واکسیناسیون، 
رتبه اول دنیا 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به آخرین وضعیت 
واکسیناسیون کرونا در کشور گفت: 
استان گیلان با بالاترین پوشش 
واکسیناسیون در نوبت های اول 
و دوم رکورددار بالاترین پوشش 
بهرام  است.  جهان  در  تزریق 
عین اللهی با بیان اینکه تاکنون 
حدود ۱۳۰ میلیون دوز واکسن 
در کشور تزریق شده افزود: گیلان 
در طرح ملی واکسیناسیون علیه 
کرونا تا ۹۵ درصد در نوبت اول و 
۹۲ در نوبت دوم نه تنها در ایران 
بلکه در جهان رکورددار است. وی 
همچنین در پرداخت فوق العاده 
خاص کارمندان بهداشت و درمان 
پرداخت  کرد:  بیان  نیز  کشور 
فوق العاده خاص کادر بهداشت و 
درمان علاوه بر خواست ما، مورد 
تأیید ما نیز بوده و برای تأمین اعتبار 
آن منتظر تخصیص اعتبار از سوی 

سازمان برنامه وبودجه هستیم. 

کاهش شناسایی بیماری 
سل در دوران کرونا 

رئــیس کمیته تشخیص و درمان 
کووید با تاکید بر اینکه برای شناسایی 
مبتلایان به سل در ایران، افراد دارای 
علائم این بیماری باید هرچه زودتر 
به مراکز درمانی مراجعه کنند، گفت: 
متاسفانه احتمال شناسایی سل در 
ایران بعد از گسترش کووید۱۹ کمتر 
شده است، زیرا بسیاری از افراد دارای 
علائم سل در دوران شیوع کرونا از 
مراجعه به مراکز درمانی هراس دارند 
و به همین دلیل، میزان شناسایی سل 
در کشورمان در دوره کرونا کمتر شده 
است. پیام طبرسی افزود: سل یک 
بیماری عفونی، واگیر، میکروبی و 
باکتریایی است کـه از راه های تنفسی 
وارد بدن می شود. سل از دیرباز با 
انسان ها همراه بوده و خوشبختانه 
میزان شیوع آن در کشورمان در 
دهه های اخیـــر به شدت کم شده 
است. البته در دوران کرونا میزان 
شناسایی موارد سل مثبت در ایران 
کاهش یافته است، اما این مساله 
نشان دهنده کاهش میزان شیوع سل 

در ایران در دوره کرونا نیست. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: پس از گذشت 
حدود دو ماه از تجمع اصفهان در بستر زاینده رود، 
این بار مردم سیستان و بلوچستان برای شکستن 
سکوت دستگاه دیپلماسی ایران برای اختصاص 
حقابه هیرمند اعتراض دارند، این اتفاق همزمان 
با روند بسته بودن دریچه های سد کمال خان در 
کشور افغانستان رخ داد که زندگی و معیشت 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر در این استان به آن بستگی 
دارد. این اتفاق در شرایطی در مرز دو کشور 
رخ داد، که دو هفته پیش معاون سفیر دولت 
طالبان، از باز شدن دریچه های سد کمال خان 
و جاری شدن آب به سمت مرز ایران خبر داده 
بود. حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس 
جمهور کشورمان نیز در امور افغانستان حتی 
در یک پیام صوتی »از وفای به عهد مسئولان 
طالبان در رهاسازی حقابه ایران« قدردانی کرده 
بود، اما پس از گذشت دو هفته دریچه های این 
سد باز نشد و آبی به هیرمند نیامد، آن هم در 
شرایطی که کشاورزی، صنایع، معیشت  و حتی 
آب آشامیدنی مردم سیستان و بلوچستان به 
رسیدن آب هیرمند و احیای دریاچه هامون 
وابسته است. مردم این استان امیدوارند که با 
دریافت حقابه هیرمند و بارش کافی باران، تالاب 
هامون فرصتی دوباره برای زنده شدن پیدا کند. 
اما موضوع حقابه هیرمند مربوط به این دولت 
ایران و افغانستان نمی شود و سال هاست که 
کارشناسان از احداث سد کمال خان در خاک 
افغانستان و به گروگان گرفتن آب ایران در دولت 
قبل این کشور باز می گردد و آنها به دیپلماسی 
آب در این رابطه تاکید داشتند. با وجود روی کار 
آمدن دولت طالبان و امیدواری ایران برای گرفتن 
حقابه هیرمند از این دولت، اما همچنان طالبان به 
بدعهدی خود ادامه می دهد. در فروردین امسال 
بود که اشرف غنی، رئیس جمهور سابق این کشور 
در مراسم افتتاح این سد، صحبت از انتقال آب در 
برابر نفت کرد و از همان زمان بسیاری پی بردند 
که انتقال آب این رودخانه به ایران با چالش و 
حتی ناممکن خواهد بود و حتی توئیت مشاور 
او که در پاسخ به یکی از کاربران ایرانی که به 
اختصاص حقابه ایران اعتراض کرده بود نوشت: 
»آب مفت نداریم که بدهیم« این زنگ خطر 
به صدا درآورد، اما مسئولان با سکوتشان نشان 
دادند، که این هشدار را دقیق نشنیده اند. براساس 
معاهده ای که سال ۱۳۵۱ به امضای دولت های 

وقت ایران و افغانستان رسیده، کابل موظف است 
۸۲۰ میلیون متر مکعب آب از ذخیره سد کجکی 
در ولایت هلمند را به عنوان حقابه ایران در نظر 
بگیرد؛ چیزی معادل ۲۴ مترمکعب آب در ثانیه. 
رودخانه هیرمند از کوه های بابا یغما در مرکز 
افغانستان سرچشمه گرفته و پس از طی بیش 
از هزار کیلومتر به مرز ایران در منطقه سیستان 
می رسد. این رودخانه سرچشمه تالاب بین المللی 
هامون بود؛ تالابی که اکنون خشکیده و تبدیل به 

شوره زار شده است. 
  تجمع غیرقانونی بوده است 

حالا صدها نفر معترض در پایانه میلک در 
مرز ایران و افغانستان درست به اعتراض زدند، 
همزمان تجمع دیگری نیز برای دریافت حقابه 
هیرمند در مقابل کنسولگری افغانستان در زاهدان 
برگزار شده است. به گزارش رسانه های داخلی، 
شرکت کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهایی، 
خواستار اقدامی برای دریافت حق آبه هیرمند 
بودند. در این شرایط معاون امنیتی وزارت کشور 
این تجمع را غیرقانونی خواند و گفت: »موضوع از 
طریق گفت وگو پیگیری می شود.« این در شرایطی 
بود که برخی افراد فرصت طلب نیز با سوء استفاده 
از این اقدام به تعدادی از خودروهای باری مستقر 
در مرز خساراتی وارد کردند که با اقدام به موقع 
ماموران مرزی جمهوری اسلامی ایران موضوع 
خاتمه یافت. اما آنطور که مجید میراحمدی، 
معاون امنیتی وزارت کشور گفته است: »حقابه 
ایران از رود هیرمند که حقی قانونی است از مسیر 
گفت وگوها با افغانستان در حال پیگیری است و 
هر گونه اقدامی خارج از این مسیر از جمله فراخوان 
و تجمعات نه تنها کمکی نمی کند، بلکه در روند 

تحقق این حق قانونی اخلال ایجاد خواهد کرد.« 
معاون امنیتی وزارت کشور تاکید کرد: بدون شک 
با کسانی که دست به اقدامات غیر قانونی زده اند، 

برخورد خواهد شد. 
  قیمت نان به ۱۰ هزار تومان رسید! 

همزمان با این اتفاق، در دلگان، که قطب 
تولیدات کشاورزی منطقــه است، تمام زمین ها 
و محصولات کشاورزی بــه دلیل سیل نابود شد 
و بی انگیزگی کشـــاورزان سبب شده که آرد به 
نانوایی ها نرسد. رکنا به نقل از عبدالناصر درخشان 
نماینده ایرانشهر و سرباز در مجلس نوشت: » 
قیمت یک عدد نان در این منطقه به ۱۰ هزار 
تومان رسیده و در ایرانشهر مردم بایستی پارتی 
داشته باشند تا بتوانند نان از نانوایی خریداری 
کند؛ صف های طولانی را در نانوایی ها شاهد 
هستیم.« نماینده ایرانشهر و سرباز در مجلس با 
اشاره به اینکه شرکت های حمل و نقل به دلیل 
افزایش هزینه از آوردن آرد به ایرانشهر امتناع 
می کنند، افزود: »عدم مدیریت در مجموعه های 
محلی و منطقه ای هم مزید بر علت شده است 
تا مردم با قیمت ۱۰ هزار تومان نان تهیه کنند. 
زیرساخت های استان سیستان و بلوچستان 
مشکلات بسیار زیادی دارد؛ جاده های اصلی 
این منطقه جزو غیراستانداردترین جاده های 
کشور است و حتی یک پل هم ندارد. من از دولت 
و متولیان می خواهیم که برای این جاده فکری 
کنند؛ اما تمامی جاده های روستایی به خاطر 
سیل از بین رفته و ما تماشاگر هستیم. برای 
جبران خسارت سیل، ۱۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفتند و فعلا در حد شعار است و باید 

اجرایی شود.«

»آرمان ملی« از تجمعات برای حق آبه هیرمند و کمبود نان در سیستان و بلوچستان گزارش می کند: 

بحران در سیستان و بلوچستان رسیده به »نان و آب«
   قیمت هر عدد نان به ۱۰ هزار تومان رسید 

   معاون امنیتی وزارت کشور: تجمع در مرز افغانستان غیرقانونی است، موضوع از طریق گفت وگو پیگیری می شود

 دورکاری زنان
 تیغ دو لبه  

معاون رئیس جمهـــور در امــور 
زنان و خانواده با اشاره به پیگیری 
معاونت بانوان برای مشاغل شناور 
به همنظور فرزندآوری گفت: طرح 
تسهیلاتی فرزندآوری باید به عنوان 
پایلوت در استان گیلان اجرایی تا 
از کهولت سن در گیلان جلوگیری 
شود. انسیه خزعلی با تأکید بر اجرایی 
شدن دورکاری برای بانوان گفت: این 
امر ممکن است تیغ دو لبه ای برای 
به کارگیری بانوان و استخدام آنان 
شود بنابراین باید این موارد را در نظر 
گرفته و با بررسی تمام جوانب این 
امر را عملیاتی کنیم. وی با استقبال 
از طرح و تسهیلات فرزندآوری در 
گیلان بیان کرد: این طرح ها باید 
به عنوان پایلوت در استان گیلان 
اجرایی شــود تا از کهولت سن در 
گیلان نیز جلوگیری شود. باید با 
برنامه ریزی لازم از کسب وکارهای 
خرد، تسهیــــلات کشـــاورزی و 
زیست محیطی زنان سرپرست خانوار 
حمایت کنیم و تا جایی که بتوانیم 
ضامن و وثیقه را برای تسهیلات زنان 
سرپرست خانوار حذف خواهیم کرد. 


